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ЗАВОРУШЕННЯ ТРАМВАБВИХ СПІЛЬНА АКЦІЯ МАЙНЕР1В В 
РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ. І ЕВРОПІІ АМЕРИЦІ.

РІЖНІ ВІСТИ.відповідь com на іе- вибрики франкських мо- обвинувачення проти тов.
МОРАНДУМ АНГЛІЇ. HAPXICTIB В ПАРИЖІ. БРЮСА ВІДКИНЕНЕ.

КРОВАЯ РОБІТНИЧІ ЗАВОРУ­
ШЕННЯ В ЛЯИПЦІГУ. УБІИСТВО АРХИЕІ1ИСКОПА 

САРАГОССИ.ШЕНЕКТЕДІ, Н. П., 7. чер- ЛОНДОН, 24. мая. — Секре- 
вня. — Через чотири тижні тар майнерської федерації у 
тревае тут страйк трамваевих ; Великій Британії Френк Го- 
робітників. Перший раз за ці- джес заявив, що вчасі недзвно- 
лий час страйку прийшло вче- то побуту Джана Л. Луіса, го­
ра до заворушень і бійки, як лови американської майнер- 
наняті компанією скеби хотіли ської федерації, дійшло до за- 
пробувати їздити трамваями, садничого порозуміння між 
Товпа робітників почала кида- майнерськими організаціями в 
ти на трамваї камінням, цегла- Америці і в Европі щодо спіли­
ми і иншими річами. Кількох ної акції і співділання у випад­

ку углевого страйку в котро- 
Президент компанії заявив, мунебудь краю.

МОСКВА, 6. червня. — Від- ПАРИЖ, 2. червня. — Пала- СИДНЕИ. Н. С., 7. червня. — 
повідь Совітської Росії на по- та послів була вчера пополуд- Магістрат А. Б. МекГидливрей 

меморандум лорда ни сценою великої бучі з при- відкинув формально обвинува- 
Корзона в справі англьо-росій-' воду побиття трох радикали- чення о .бунтівничі вислови 
ських відносин зістала вислана них постів в четвер ’ вечербм. проти Малколма Брюса, редак- 
до Лондону у вівторок і прав- Ті пости ішли на збори, скли- тора "Воркера" з Торонто, 
доподібно буде доручена Лео- кані “Лігою оборони прав чо- Таким робом справа, про я- 

Красіном в четвер. Зміст ловіка", і на вулиці "напала на к\ наробила тілько шуму капі- 
них банда молодих фашістів талістнчна преса по цілій Ка

наді, закінчилася нічим.
Відкинення судією обвину­

вачення проти Брюса свідчить. 
Цю справу піднесено негай- що приписані Брюсови слова 

засідання про "Юніон Джек" — видума­
ли самі капіталістичні наганячі 
з буржуазних газет в тій ціли, 

ства охорони перед терориз- щоби позбутися немилого для 
мом монархістів. В дискусії капіталістів робітничого дія- 
над внеском повстала велика ча.
буча і трохи що не побито мо- Та як видно з рішення судії, 
нархістичного посла Додета, плян капіталістів на запако- 
якого радикальні посли вважа- вання без ' жадної причини 

ТОКИ), 7. червня. Япон- ють винуватим за сваволю фа- Брюса до тюрми не вдався, 
ське правительство рішило на шістів. 
своїм вчерашнім засіданню

Спеці­
альні депеші з Ляйпцігу доно­
сить нині, шо підчас завору- слідний 
шень убито там вчера 7 осіб і 
більше як 100 ранено. Між у- 
битими е один .поліцай і один 
сторож лому, а Т5 поліцаїв є 
ранених. 37 ранених находить­
ся • критичнім стані.

Демонстрація була у строєна 
для запротестовання проти о- 
купаші Руршини і недостаточ^шанняся
ноі скількости запомоги для Азії. Одним з них є угода з ве­

ресня минувшого року, на під- но по створенню 
стані котрої Бритійці обіцяли парламенту і в принйТій резо- 
фінансувати оружиі антісовіт- люції зажадано від правитель- 
ські сили в Бухарі, в Туркеста-

БЕРЛІН, 7. червня.
САРАГОССА, Еспанія, 5-п 

Невідомі люди убичервня.
ли близько цего міста кардн 
мала Сольдевіляя номера, ар 
хиепископа Сарагосси. Убій
ства доконано як архиепископ 
приїхав своїм автомобілем до 
монастира коло Сарагосси. Ра­
зом з ним убито шофера і ра­
нено секретара архиепископа.

НІЛОМ
відповіли не є відомий.

Московські газети друкують монархістів, облила їх чорни- 
документи про бритійське вмі- лом і смолою і побила палиця- 

в справи Совітської ми. карменів зістало ранених.

НАПАД НА ГРЕЦЬКОГО ПА­
ТРІАРХА.

що звернеться до говернора —---------
Умита з просьбою, щоби той g *японп АРЕШТОВАНО 100
прислав до міста федеральне 
військо, яке не допустило би 
до дальших заворушень.

безробітних. В демонстрації 
взяло участь 20.000 осіб. Поря­
док привернено аж о 9-ій годи­
ні вчера вечером.

Демонстрація була скликана 
заходом професійних союзів і 
соціалістів. Початок до демон­
страції дала молоді* з комуні­
стами на чолі.

Поліція хотіла розігнати 
товлу і з початку стріляла у 
воздух. Коли це німо не пома­
гало, поліція почала стріляти 
прямо в демонстрантів. Неза­
баром прибула кінна поліція 
та инша поміч і привернено 
"порядок”.

Депеша з Лондону подає, 
що демонстрація відбувалася 
також проти високого кошту 
прожитку, та шо демонстран­
ти, утікаючи перед поліцією, 
нападали на склепи з пожи­
вою.

KOI ІСТАНТИНО! ИЛЬ. 2-гоСОЦІАЛІСТІВ.
Товпа Греків иапа-чсрвня.

ла вчера на патріярха грецької 
церкви Мелетія Метаксакіса в 
його резиденції, чинно його 
зневажила і зажадала, щоб

ТОКЮ, 6. червня 
арештували тут вчера 100 соці­
алістичних провідників. Нагін- 
ка ведеться ізза того, що ніби 

ШЕНЕКТЕДІ, Н. И., 8. чер- істнує заговір, який має на ці- 
Підчас страйку трамва- ли зробити Японію комуніс­

тичною.

Властині.

Скеби повтікали з трамваїв.АПОНІЯ ГОТОВА ВЕСТИ ПЕ­
РЕГОВОРИ З СОВІТАМИ.

зрезиґнував. Кажуть, що де­
монстранти є сторонниками «- 
когось єпископа, настроєного 
ворожо до патріярха.

ви я.
євих робітників прийшло вче­
ра до грізного заворушення, 
підчас якого не обійшлось без

?

278 КАНДИДАТІВ В ПРОВІН­
ЦІЇ ОНТЕРІО.предложити находячомуся в 

Японії совітському ПОСЛОВІ! А 
А. Иоффе услівя, на підставі: 
котрих Японія готова віднови­
ти переговори 
Росією.

У ФРАНЦІЇ ВИКРИТО ЗАГО­
ВІР МОНАРХІСТІВ.

ЗЕЛІЗНИЧНИКИ В БЕЛЬГІЇ 
ВИГРАЛИ СТРАЙК.

Щйб запобігти дальшим за­
буренням, коло резиденції па­
тріярха поставлено на сторожі 
француську і турецьку військо­
ву поліцію.

стрілянини. Компанії з тяжким 
трудом удалось привезти на 
стацію два трамваї, з яких иов- БРУКСЕЛЯ, 2. червня 
тікали страйколоми. Підчас за- Страйкуючі зелізничі робітни- 
ворушення ніхто не був ране- ! кК повернули вчера до праці.

ТОРОНТО, 7. червня. — При 
надходячих- провінціональних 
виборах в Онтеріо будуть убі- 
ІЙтися А) посольські мандати 

)- 'НЬ кандидатів.

ПАРИЖ, 2. червня. Міні- 
з Совітською стер внутрішних справ Манурі 

заявив в парляменті, що по ці 
Услівя ці має вручити віс- 'лій Франції є поширений заго 

Кото, який був стало в1 вір, звернений проти репуб- 
лики. Правительство має дока­
зи, шо роялісти цілої Франції 
злучилися разом в конспірації

ний. коли правительство згодилося 
j підвисшити платню і не кара­
ти провідників страйку вида­
ленням з роботи.

Нині розпочалась демобілі- 
Телєграма з Сен Гіедро, Кал., зація військ, яка була заря- 

зараз коло Лос Енджелос, до- джена через страйк, 
носять, що там арештовано 
страйковий комітет докових 
робітників, які вже від кількох 
тижнів є на страйку.

ГІомимо того страйкері дер­
жаться добре і відбувають ма­
сові віча, хоч такі є забороне­
ні поліцією.

По партійній приналежностей 
фарме-

кавнт
зносинах з Иоффе від часу йо­
го прибуття до Японії кілька 
місяців тому назад.

Сподіються, що будуть ко­
нечні довгі прелімінарні пере­
говори заки вдасться розвяза- 
ти ріжні проблеми, що тепер 
розділюють совітське і япон-

БУВІІІИП СТАРШИНА УГА 
ПРОВОКАТОРОМ.вони діляться так: 

рі 75, робітники 19, консерва- 
тисти 103, ліберали 71, незави- 

разом 278.

АРЕШТУВАЛИ СТРАЙКОВИЙ 
КОМІТЕТ В СЕН ПЕДРО. До віденського “Укр. Пра­

пора" пишуть з Ужгороду: 
У Львові грасує агент прово­
катор Гуцул як, — бувший стар­
шина Української Галицької 
Армії. Є він головним мужем 
довіри 8-ої дивізії в Чернівцях, 
у Львові працює він у штабі 
французької місії в характері 
звязкового агента. Там живе

симі 10,
Офіціальна номінація канди­

датів відбудеться 14. червня, е 
вибори 25. червня.

проти правительства.

“СПРАВЕДЛИВІСТЬ” В ЦАР­
СТВІ ФАШІЗМУ.

НІМЕЧЧИНА ПРЕДКЛАДАЄ 
НОВУ ОФЕРТУ. В БОЛІВІЇ ПРОГОЛОШЕНО 

СТАН ОБЛОГИ.ПЕРУГІЯ, Італія, 7. червня. 
— Граф Фабіяні, член фашіс­
тів, зістав засуджений на 10 
місяців нязниці за те, що при­
мусив попа випити рициновий 
олій, позаяк піп заняв проти- 
фашістське становище.

Характеристичним для фа- 
шістської “справедливости” є 

попом

БЕРЛІН, 7. червня, 
німецького правительства, вру­
чена нині аліянтам, пропонує 
платити як воєнне відшкодо­
ваний один міліярд 200 міліо- 
нів золотих марок річно.

Нота ське правительства. РЕЖІМ ВІТОСА В ПОЛЬЩІ 
J РЕАКЦІЙНИЙ. БУЕНОС АИРЕС, 6. червня. 

— До тутешних газет доно­
сять, що правительство Болі­
вії проголосило в декотрих де­
партаментах стан облоги, під 
замітом, що майнері плит ють 
революційний страйк.

ЯПОНЦІ ПЛАТЯТЬ СОВІТАМ 
ЗА РИБОЛОВСТВО. Разом з Піл- 

судскнм з польської армії ви­
ступило міюго генералів. Цей 
їх крок" пояснюється тим, що 
премієр Вітос рішив піднести 
в Польщі прапор фашізму, та 
здавити всі поступові і нсполь- 
ські елементи.

ВАРШАВА.
він під іменем Івана Григоро­
вича, а число його легітимації 
є 82. Цей панок є росту серед- 
ного, лиця чорнявого, вус го­
лений, волосся і очи чорні, ро­
дом він з Костинець на Буко- 

В АФРИЦІ ВІДЖИЛА ТОР- нині. Був він самостійним ше-
фом контррозвідки в Хотині 
(Бесарабія) і там не одного 
Українця

вислав "на лоь'о Аираамн".

ТОКІО. — Японські рибо- 
ловські компанії згодились за- 

сойітській АЛ. ГОВАТ АРЕШТОВАНИЙ 
В ПІТСБУРГУ.влвді

1,500,000 єн за право удержу­
вати 268 рибацьких стацій це, шо за сваволю над 
здовж російського побережа вони карають. А як такі самі 
Тихого океану протягом тепе- методи примінюється до кому- 
рішного сезону. Цю концесію ністів і соціялістів, а навіть до 
набули Японці на ліцитації, я- людей науки — професорів у- 
ка відбулась у Владивостоці в ніверситету, то це у фашістів

уважається за патріотичний 
подвиг, а ніколи за злочин.

Та не лише це. Фашісти таки 
мордують комуністів і соція­
лістів і за це ніхто їх не карає, 

До бо на чолі італійської держави 
стоїть головний бандит-фа- 
шіст Муссоліні.

Такого судівництва і "спра­
ведливости", як під фашіста- 
ми в Італії, нема нігде під сон-

платити
ЗНИЩИЛИ ТОВАРОВИЙ ПО­

ТЯГ В РУРЩИНІ. ПІТСБУРҐ, Па., 7. червня.
Александер Говат, бувший 
прОвіднйк “Юнайтед Майн |

Ще про брехні польської преси Воркерс” в Кензас, який пере-j ЖЕНЕВА, 17. мая. Звіт,
бував в Пітсбургу від кількох : нкив одержала рада “Ліги На- 
місядів, зістав сьогодня ареш- ujf,”

Сюди
доносять, шо в Лінтон, коло 
Ессену, невідомі особи знищи­
ли тягаровий потяг Много ва­
гонів вилетіло з шин і розби­
лося.

В Дісссльдорфі фракійська 
варта застрілила на смерть 
німецького школяра. Жовніра, 
то був відвічальнин за убій-1 
ство, товпа хотіла злінчувати. •

БЕРЛІН, 6. червня. ГОВЛЯ НЕВІЛЬНИКАМИ.

ніби большевика
про повстання на Україні.

доносить, що в Абісинії
З приводу брехонь польської і ТОВаний.

преси про повстання на Радян-1 _______
ській Україні віденський “Укр.
Прапор” дає від себе таку за- ЗА 12-ГОДИННИМ ДНЕМ В 
мітку:

цвітнії ц. р. находиться під теперішну по-1 

ру поверх 2,000.000 невільни­
ків, як мущин, так жершин. j ротьбі з Маврами еснанські 

Торговдею невільників зай- війська втратили 127 жовнірів 
маються агенти англійських і н .убитих і ранених. Втрати 

млянтаторів в| Маврів обчисляють на 300 лю­
дей.

МІЛІЛА, 31. мая. В бо-
ДО МОСКВИ ПРИБУЛА ФРАН 

ЦУСЬКА МІСІЯ.
І МОСКВА, 3, червня, 
і Москви прибула вчера фран- 
і цуська делегація під проводом 
Жуля Гезда, сина діокійного 
вже провідника француських 
соціялістів того самого імени.

“Известия” кажуть, що фран­
цузи приїхали як торговельна 
делегація.

СТАЛЕВІЙ ІНДУСТРІЇ.
“Інтересне хіба те. що вістки, цю йОРК. — На відбуваю- француських 

про повстання на схід від поль чихся ТуТ річних зборах пред- 
ського кордону виринають У j ставників американської зеліз- 
польській пресі саме у хвилі, HOj j сталевої індустрії приня- 

по Польщі розізлять т0 3BjT комісії, яка з припору- 
француські генерали, між ними 
ген. Фош, що прибув дня 1. 
мая до Польщі. За те не пише 
польська преса нічого про те, 
що дня 15. цвітня ц. р. через 
волинську стацію Ківерці по­
спішним ПОЇЗДОМ проїздили 
старшини й козаки бувшої ‘ар­
мії Петлкзри, вертаючі під охо- 8,ГОдИнного дня праці піднес- 
роною радянської влади на У- ло Кошта продукції о 15 
країну. Не пише вона майже ні- ПрОЦЄНТ j що цю пі движку му- 
чого також про дезерцію ці- с|лаб платИти публика. ГІри 
лих"- відділів жовнірів поль- завЄдСННю трох шифт булоб 
ської армії на територію Ра- потрібно додаткових 60.000 
дянської України, на як'ій ніби­
то спалахнули великі повстан-

кольоніях в Африці.

ФРАНЦУЗИ ЗАНЯЛИ ФАБРИ­
КИ КРУПА. УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІАЙКЬУВАГА!коли

чення президента Гардінга роз, 
сліджувела можливість скасо-1 

вання 12-годинного дня праці в 
сталевій індустрії. Звіт заяв­
ляється проти того, щоб цю 
систему зносити під теперішну

КОБЛЄНЦ. 7. червня. 
Військо заняло металюрґічні 
заведення Крупа в Найвіді і 
Енгерсі і буде держати їх як 
застав за незаплачення 20 мі- 
ліярдів марок податку за руг- 
ля, якого домагаються Фран­
цузи і Бельгійці від компанії 
Крупа.

цем.
ВІДДІЛ СТОВАРИШЕННЯ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИ­

ЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ
ЗАКЛИКАЄ ДО БОРОТЬБИ З 

ВОРОГАМИ ФАШІЗМУ. устрою*
ЮГОСЛАВІЯ ЗА ЗНОСИНАМИ 

З СОВ. РОСІЄЮ. Провідник італій­
ських фашістів премієр Мус­
соліні оголосив в своїм орга­
ні “Попольо д італія" ультімат 

до привернення дипльоматич- до ворогів фашізму. У,тьтімат 
ннх зносин з Совітською Росі- 5VB передрукований майже 
єю Між обома правительства- щ-іла газетами в Римі і викли- 
чи ведуться вже від довшого кав велике здивовання. Він 
часу переговори і треба надія- мав форму відозви до членів 
тнсь, що на днях вони будуть фатівської партії.

"Фашісти, будьмо готові до 
боротьби!" — цими словами 
зачинається відозва. В ній за-

РИМ.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 10. ЧЕРВНЯ, В МОРС ПЛЕЙСпору.
Комісія каже, шо заведення

БІЛГОРОД, 29. мая. — Пра­
вительство Югославії змагає

ВЕЛИЧАВІЙ

ПІКНІК
ЗРИВ БОМБИ ПЕРЕРВАВ ЗЕ- 

ЛІЗНИЧУ ЛІНІЮ.
ДІССЕЛЬДОРФ, 3. червня. 

— Вчера перервано бомбами 
головну зслізничу лінію, якою 
Французи вивозили вуголь і 
кокс з окупованої области. На 
значнім просторі знищено оба 
тори лінії і рух буде перерва­
ний на довший час.

робітників, яких тепер немож­
ливо дістати з причини обме­
женої еміграції.успішно закінчені.

Одним з важних проблНіів 
є справа репатріації 50.000 ро­
сійських збігців. недобитків 
армії Врангля, яхі находяться 
під теперішну пору в Сербії. 
Сам Врангель з членами свого 
штабу перебуває в Білгороді.

ня...

В Харкові відкрився зразко­
вий дитячий будинок імени‘ 
тов. Домбаля, забезпечений 
досвідченими лікарями й пе­
дагогами.

ПЯТИДЕННИЙ ТИЖДЕНЬ НА 
УКРАЇНІ.являє Муссоліні. що фашіст- 

ська революція повинна була 
більше зробити, чим вона до-, 
тепер зробила. Тепер почина­
ється друга доба революції 

Хоч більшість народу зрозу- 
До порту Варна в Болгарії міла фашізм, говориться даль- 

прибув перший радянський ше у відозві- то е богато полі- 
корабель “Чічерін . Населення ТИК1В j впливових людей, які не 
Варни у строїло прибувшому 
кораблеви урочисту стрічу.

Коли хочете зажити свіжим воздухом ПО ДОВГІЙ ЗИМІ, 
так їдьте всі І кличте своїх знакомих ка цей пікнік. 
Відділ Українського Робітничого Дому робить старан­
ня, щоби всі були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му­
зика І спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні напнтки та богато 

инших несподіванок.

Думка про пятиденний тиж­
день жваво обговорюється 
скрізь по заводах на Україні, 

протягом кількох останних Більшість робітників вислов- 
днів почали підносити свій го- люється в користь введення : 
лос протесту проти фашіст- пятиденного тижня, що значно 
ського режіму в парляменті. полекшуе роботу.
До ворогів фашізму належать В Ахтирці в дитячому город- 
відтах давні демократи, лібера ку на всіх його виробництвах 
ли і републиканці, які е отвер- введено пятиденний тиждень, 
то проти або скептично гля­
дять на фашізм. До останних 
належать також ті члени фа- 
шістської партії, які не зуміли 
присвоїти собі ідеалів фашіз­
му в “душі і серцю".

Г'

В САКСОНІЇ ЗАВЕДЕНО КО­
МУНІСТИЧНУ ПОЛІЦІЮ.

БЕРЛІН. 1. червня,/. *— Сак­
сонське правительство, зложе­
не з комуністів і соціялістів, 
рішило завести комуністичну 
поліцію на місце теперішмцї 
державної поліції.

В столиці Саксонії Дрезні поліції полковника Шутінгера. 
зорганізовано вже перших Пролетарська поліція буде 
пять “червоних сотень”, виді- мати за завдання не лише у- 
лів “Пролетарської Самообо- держувати лад і порядок, але 
рони", які віддано під команду й контролювати ціни на всі не- 
шефа саксонської державної обхідні життєві срсдства.

навчились нічого, чого фашізм 
старався їх навчити. Проти та­
ких елементів мусить розпоча­
тися боротьба. _

Відозва вичисляе відтак гру­
пи людей, які є рішучими во­
рогами фашізму. До таких на­
лежать в першій мірі провідни­
ки комуністів і соціялістів, які

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПЕРШИЙ ПІКНІК!
ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко­
тра їде Мейн стріто* і їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть 

на місце пікніку.
дорогуТовариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

І
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